UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /SGTVT-QLVT
V/v phối hợp quản lý xe hợp đồng

trên địa bàn tỉnh.

           Thanh Hóa, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; theo đó, tại khoản 8,

Điều 7 Nghị định quy định: “Sở Giao thông vận tải thông báo danh sách các xe được
cấp phù hiệu xe hợp đồng đến Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi đơn vị kinh
doanh vận tải đặt trụ sở chính hoặc trụ sở chi nhánh để phối hợp quản lý”.

 Nhằm tăng cường công tác quản lý hoạt động xe hợp đồng đã được cấp phù

hiệu, biển hiệu trên địa bàn tỉnh theo quy định góp phần bảo đảm trật tự ATGT, Sở

GTVT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục cập nhật, thông báo danh

sách các xe đã được Sở GTVT cấp phù hiệu xe hợp đồng từ ngày 01/5/2023 đến hết

ngày 31/5/2023 đến UBND các xã, phường, thị trấn nơi đơn vị kinh doanh vận tải đặt

trụ sở chính hoặc trụ sở chi nhánh để phối hợp quản lý (có danh sách kèm theo); chỉ

đạo các lực lượng chức năng tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy

định đối với đơn vị kinh doanh vận tải hành khách bằng xe hợp đồng thuộc địa bàn

quản lý vi phạm quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô,

thông báo đến Sở GTVT đơn vị vi phạm.

 Sở GTVT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở  (để báo cáo);

- Công an các huyện, TX, thành phố (để phối hợp);

- Thanh tra Sở (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (đăng trên website của Sở);

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Lại Thế Khái

		khailt.sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T14:13:48+0700

		2023-06-07T14:53:10+0700

		2023-06-07T14:53:24+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T14:53:39+0700